令和３年度宍粟市予算決算常任委員会（決算委員会）会議録目次

第１日（９月９日）全体会

議題  ……………………………………………………………………………………   １

出席委員  ………………………………………………………………………………   １

欠席委員  ………………………………………………………………………………   ２

開会  ……………………………………………………………………………………   ３

議事  ……………………………………………………………………………………   ３

 第 100回宍粟市議会定例会付託案件審査

 第 77号議案、第 78号議案、第 79号議案、第 80号議案

 第 81号議案、第 82号議案、第 83号議案、第 84号議案

 第 85号議案

散会  ……………………………………………………………………………………   ３

第２日（９月 13日）小委員会

付託議案  ………………………………………………………………………………   ５

出席委員  ………………………………………………………………………………   ５

出席説明員  ……………………………………………………………………………   ５

開会  ……………………………………………………………………………………   ７

議事  ……………………………………………………………………………………   ７

（市長公室）

 第 77号議案

  水口市長公室長挨拶  ……………………………………………………………   ７

  谷本市長公室次長説明  …………………………………………………………   ８

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………   ９

   大畑委員  ………………………………………………………………………   ９

   今井委員  ………………………………………………………………………  １９

   垣口委員  ………………………………………………………………………  ２１

   津田委員  ………………………………………………………………………  ２１

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ２３

   垣口委員  ………………………………………………………………………  ２６

   津田委員  ………………………………………………………………………  ２６

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ２８

   今井委員  ………………………………………………………………………  ２９

   津田委員  ………………………………………………………………………  ３２

   今井委員  ………………………………………………………………………  ３３

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ３４

   津田委員  ………………………………………………………………………  ３７

   八木委員  ………………………………………………………………………  ３８

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ３９

   垣口委員  ………………………………………………………………………  ４２

   津田委員  ………………………………………………………………………  ４２

   八木委員  ………………………………………………………………………  ４３

   津田委員  ………………………………………………………………………  ４４

   今井委員  ………………………………………………………………………  ４５

   津田委員  ………………………………………………………………………  ４６

   山下委員  ………………………………………………………………………  ４６

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ４８

   津田委員  ………………………………………………………………………  ５１

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ５２

（総務部）

 第 77号議案

  前田企画総務部長挨拶・説明  …………………………………………………  ５３

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………  ５５

   山下委員  ………………………………………………………………………  ５６

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ５９

   今井委員  ………………………………………………………………………  ６２

   垣口委員  ………………………………………………………………………  ６３

   津田委員  ………………………………………………………………………  ６４

   今井委員  ………………………………………………………………………  ６６

   津田委員  ………………………………………………………………………  ６７

   垣口委員  ………………………………………………………………………  ７０

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ７１

   今井委員  ………………………………………………………………………  ７５

   津田委員  ………………………………………………………………………  ７９

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ８０

   八木委員  ………………………………………………………………………  ８３

   今井委員  ………………………………………………………………………  ８３

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ８６

   津田委員  ………………………………………………………………………  ８８

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ８９

   今井委員  ………………………………………………………………………  ９３

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ９５

   津田委員  ………………………………………………………………………  ９６

   大畑委員  ………………………………………………………………………  ９９

散会  ……………………………………………………………………………………１００

第２日（９月 14日）小委員会

付託議案  ………………………………………………………………………………１０１

出席委員  ………………………………………………………………………………１０１

出席説明員  ……………………………………………………………………………１０１

開会  ……………………………………………………………………………………１０３

議事  ……………………………………………………………………………………１０３

（産業部）

 第 77号議案

  樽本産業部長挨拶・説明  ………………………………………………………１０３

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………１０４

   大畑委員  ………………………………………………………………………１０４

   津田委員  ………………………………………………………………………１０９

   今井委員  ………………………………………………………………………１１１

   津田委員  ………………………………………………………………………１１２

   今井委員  ………………………………………………………………………１１５

   山下委員  ………………………………………………………………………１１６

   津田委員  ………………………………………………………………………１１７

   今井委員  ………………………………………………………………………１１８

   山下委員  ………………………………………………………………………１１９

   大畑委員  ………………………………………………………………………１２０

   津田委員  ………………………………………………………………………１２３

   大畑委員  ………………………………………………………………………１２５

   今井委員  ………………………………………………………………………１２８

   大畑委員  ………………………………………………………………………１２９

   津田委員  ………………………………………………………………………１３１

   今井委員  ………………………………………………………………………１３６

   山下委員  ………………………………………………………………………１３７

   津田委員  ………………………………………………………………………１３８

   八木委員  ………………………………………………………………………１３９

   津田委員  ………………………………………………………………………１３９

   大畑委員  ………………………………………………………………………１４０

   津田委員  ………………………………………………………………………１４２

   八木委員  ………………………………………………………………………１４５

   大畑委員  ………………………………………………………………………１４５

   今井委員  ………………………………………………………………………１４９

   大畑委員  ………………………………………………………………………１５０

   林委員  …………………………………………………………………………１５３

   今井委員  ………………………………………………………………………１５４

   大畑委員  ………………………………………………………………………１５５

   山下委員  ………………………………………………………………………１５５

（健康福祉部）

 第 77号議案、第 78号議案、第 79号議案、第 81号議案、 82号議案

  津村健康福祉部長挨拶・説明  …………………………………………………１５６

  三木健康福祉部次長説明  ………………………………………………………１５７

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………１５９

   山下委員  ………………………………………………………………………１６０

   大畑委員  ………………………………………………………………………１６１

   津田委員  ………………………………………………………………………１６３

   八木委員  ………………………………………………………………………１６４

   垣口委員  ………………………………………………………………………１６５

   大畑委員  ………………………………………………………………………１６６

   山下委員  ………………………………………………………………………１６９

   大畑委員  ………………………………………………………………………１７１

   津田委員  ………………………………………………………………………１７４

   山下委員  ………………………………………………………………………１７５

   大畑委員  ………………………………………………………………………１７５

   垣口委員  ………………………………………………………………………１７７

   八木委員  ………………………………………………………………………１７８

   大畑委員  ………………………………………………………………………１７９

   八木委員  ………………………………………………………………………１８０

   大畑委員  ………………………………………………………………………１８１

   今井委員  ………………………………………………………………………１８５

   山下委員  ………………………………………………………………………１８８

   大畑委員  ………………………………………………………………………１９０

   今井委員  ………………………………………………………………………１９２

   大畑委員  ………………………………………………………………………１９５

   津田委員  ………………………………………………………………………２００

   山下委員  ………………………………………………………………………２０３

   林委員  …………………………………………………………………………２０３

散会  ……………………………………………………………………………………２０４

第３日（９月 15日）小委員会

付託議案  ………………………………………………………………………………２０５

出席委員  ………………………………………………………………………………２０５

欠席委員  ………………………………………………………………………………２０５

出席説明員  ……………………………………………………………………………２０５

開議  ……………………………………………………………………………………２０７

議事  ……………………………………………………………………………………２０７

（市民生活部）

 第 77号議案、第 78号議案、第 80号議案

  森本市民生活部長挨拶・説明  …………………………………………………２０７

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………２１０

   林委員  …………………………………………………………………………２１０

   今井委員  ………………………………………………………………………２１３

   山下委員  ………………………………………………………………………２１４

   津田委員  ………………………………………………………………………２１５

   大畑委員  ………………………………………………………………………２１６

   津田委員  ………………………………………………………………………２２１

   今井委員  ………………………………………………………………………２２１

   林委員  …………………………………………………………………………２２２

   山下委員  ………………………………………………………………………２２４

   津田委員  ………………………………………………………………………２２４

   大畑委員  ………………………………………………………………………２２６

   津田委員  ………………………………………………………………………２２７

   大畑委員  ………………………………………………………………………２２９

   津田委員  ………………………………………………………………………２３０

   大畑委員  ………………………………………………………………………２３０

   今井委員  ………………………………………………………………………２３３

   大畑委員  ………………………………………………………………………２３４

   八木委員  ………………………………………………………………………２３６

   垣口委員  ………………………………………………………………………２３８

   八木委員  ………………………………………………………………………２３８

   林委員  …………………………………………………………………………２３９

   大畑委員  ………………………………………………………………………２３９

   山下委員  ………………………………………………………………………２５１

   津田委員  ………………………………………………………………………２５５

   大畑委員  ………………………………………………………………………２５５

（教育部）

 第 77号議案

  大谷教育部長挨拶・説明  ………………………………………………………２５７

  橋本教育部次長説明  ……………………………………………………………２５８

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………２５９

   垣口委員  ………………………………………………………………………２５９

   津田委員  ………………………………………………………………………２６０

   山下委員  ………………………………………………………………………２６１

   津田委員  ………………………………………………………………………２６３

   大畑委員  ………………………………………………………………………２６４

   津田委員  ………………………………………………………………………２６５

   今井委員  ………………………………………………………………………２６６

   八木委員  ………………………………………………………………………２６９

   垣口委員  ………………………………………………………………………２７０

   津田委員  ………………………………………………………………………２７１

   大畑委員  ………………………………………………………………………２７２

   山下委員  ………………………………………………………………………２７６

   今井委員  ………………………………………………………………………２７７

   大畑委員  ………………………………………………………………………２７９

   津田委員  ………………………………………………………………………２８１

   今井委員  ………………………………………………………………………２８２

   垣口委員  ………………………………………………………………………２８２

   山下委員  ………………………………………………………………………２８４

   大畑委員  ………………………………………………………………………２８５

   山下委員  ………………………………………………………………………２９０

   今井委員  ………………………………………………………………………２９１

   大畑委員  ………………………………………………………………………２９１

   八木委員  ………………………………………………………………………２９４

   大畑委員  ………………………………………………………………………２９５

   今井委員  ………………………………………………………………………２９７

散会  ……………………………………………………………………………………２９８

第４日（９月 16日）小委員会

付託議案  ………………………………………………………………………………２９９

出席委員  ………………………………………………………………………………２９９

出席説明員  ……………………………………………………………………………２９９

開議  ……………………………………………………………………………………３０１

議事  ……………………………………………………………………………………３０１

（建設部）

 第 77号議案、第 83号議案、第 84号議案、

  太中建設部長説明  ………………………………………………………………３０１

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………３０３

   八木委員  ………………………………………………………………………３０３

   山下委員  ………………………………………………………………………３０４

   大畑委員  ………………………………………………………………………３０５

   八木委員  ………………………………………………………………………３０６

   大畑委員  ………………………………………………………………………３０７

   八木委員  ………………………………………………………………………３０９

   今井委員  ………………………………………………………………………３１０

   大畑委員  ………………………………………………………………………３１１

   津田委員  ………………………………………………………………………３１３

   今井委員  ………………………………………………………………………３１４

   津田委員  ………………………………………………………………………３１６

   垣口委員  ………………………………………………………………………３１７

   大畑委員  ………………………………………………………………………３１８

   今井委員  ………………………………………………………………………３１８

   垣口委員  ………………………………………………………………………３１９

   津田委員  ………………………………………………………………………３２０

   大畑委員  ………………………………………………………………………３２２

   今井委員  ………………………………………………………………………３２３

   津田委員  ………………………………………………………………………３２４

   山下委員  ………………………………………………………………………３２５

   今井委員  ………………………………………………………………………３２６

   八木委員  ………………………………………………………………………３２７

   津田委員  ………………………………………………………………………３２９

   垣口委員  ………………………………………………………………………３３３

   大畑委員  ………………………………………………………………………３３３

   今井委員  ………………………………………………………………………３３４

   大畑委員  ………………………………………………………………………３３５

   林委員  …………………………………………………………………………３３６

   大畑委員  ………………………………………………………………………３４０

   林委員  …………………………………………………………………………３４７

   津田委員  ………………………………………………………………………３５１

   山下委員  ………………………………………………………………………３５２

（総合病院）

 第 85号議案

  菅原副院長兼事務部長説明  ……………………………………………………３５４

   神吉委員  ………………………………………………………………………３５６

   八木委員  ………………………………………………………………………３６０

   大畑委員  ………………………………………………………………………３６１

   津田委員  ………………………………………………………………………３６７

   垣口委員  ………………………………………………………………………３６７

   山下委員  ………………………………………………………………………３６８

   大畑委員  ………………………………………………………………………３６９

   今井委員  ………………………………………………………………………３７０

   大畑委員  ………………………………………………………………………３７３

   今井委員  ………………………………………………………………………３７３

（会計課）

 第 77号議案

  前川会計管理者説明  ……………………………………………………………３７４

   林委員  …………………………………………………………………………３７５

   津田委員  ………………………………………………………………………３７６

（議会事務局・監査委員事務局・公平委員会事務局・固定資産評価審査委員会事務局）

 第 77号議案

  小谷事務局長説明  ………………………………………………………………３７８

   津田委員  ………………………………………………………………………３７９

   大畑委員  ………………………………………………………………………３８０

   林委員  …………………………………………………………………………３８３

   山下委員  ………………………………………………………………………３８５

散会  ……………………………………………………………………………………３８７

第６日（９月 28日）全体会

付託議案  ………………………………………………………………………………３８９

出席委員  ………………………………………………………………………………３８９

開議  ……………………………………………………………………………………３９１

議事  ……………………………………………………………………………………３９１

 第 100回宍粟市議会定例会付託案件審査

 第 77号議案、第 78号議案、第 79号議案、第 80号議案

 第 81号議案、第 82号議案、第 83号議案、第 84号議案

 第 85号議案

  神吉決算委員長報告  ……………………………………………………………３９１

  質疑・答弁  ………………………………………………………………………３９５

  （市長公室）

   浅田委員  ………………………………………………………………………３９５

  （総務部・選挙管理委員会）  …………………………………………………３９６

  （市民生活部）  …………………………………………………………………３９６

  （健康福祉部）  …………………………………………………………………３９６

  （産業部、農業委員会事務局）  ………………………………………………３９６

  （建設部）  ………………………………………………………………………３９６

  （教育部）

   浅田委員  ………………………………………………………………………３９６

  （総合病院、会計課、議会事務局・公平委員会事務局・監査委員事務局・固定資

   産評価審査委員会事務局）  …………………………………………………３９７

 自由討議  ……………………………………………………………………………３９９

採決  ……………………………………………………………………………………３９９

今井副委員長挨拶  ……………………………………………………………………４０２

閉会  ……………………………………………………………………………………４０２